
پالایش و پخشنفت و گاز
قرارداد نفتی با توتال ٢٧ بهمن ماه اجرایی می شود؛

اروپا مقصد بیش از ٣٠٠ هزار بشکه نفت خام ایران در پساتحریم

به همت متخصصان داخلی

راهبردی ترین کاتالیست تولید بنزین بومی سازی شد

معاون وزیر نفت عنوان کرد:

رشد ٤ درصدی تولید محصولات پتروشیمی با وجود تحریم ها

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد:

 گازرسانی به 1600 روستای کشور در دهه فجر

از سوی معاون وزیر نفت

آیین نامه های قراردادهای بالادستی نفت و دانشگاهها ابلاغ شد

با مجوز دولت ؛

اولین خودروی برق خورشیدی وارد ایران شد

وزیر نفت با اشاره به اجرایی شدن قرارداد توتال در 
اواخر بهمن ماه و نهایی شدن قرارداد فروش نفت به انی 
ایتالیا در آینده ای نزدیک، گفت: فروش نفت خام ایران 
به اروپا تاکنون به بیش از ٣٠٠ هزار بشکه رسیده است.

بیژن زنگنه با اشاره به این که قرارداد فروش ١٦٠ 
هزار بشکه نفت خام ایران به شرکت فرانسوی توتال ١٦ 
فوریه )سه شنبه، ٢٧ بهمن ماه( اجرایی می شود، اظهار 
کرد: بر اساس قرارداد امضا شده میان شرکت ملی نفت 
ایران و توتال، این شرکت فرانسوی روزانه ١٦٠ هزار 

بشکه نفت خام ایران را خریداری می کند.
وی با تایید این موضوع که آیا افزون بر قرارداد 
فروش نفت شرکت ملی نفت ایران و توتال، در باره 
های  پروژه  در  فرانسوی  شرکت  این  حضور  زمینه 
نفتی نیز توافقی حاصل شده است، گفت: توتال برای 
حضور در میدان نفتی آزادگان جنوبی و ایران ال ان 
اطلاعات  ایران  است  قرار  و  کرده  علاقه  اظهار  جی 
لازم را برای مطالعه در اختیار این شرکت فرانسوی 
قرار دهد، تا آنان پیشنهادهای خود را ارائه دهند؛ بدان 
معنا که ما در این باره توافق نکرده ایم که کار به آنها 
واگذار شود، بلکه توافق برای انجام مطالعه از سوی 

توتال انجام شده است.
 انی قرارداد خرید نفت از ایران را 

در تهران نهایی می کند
وزیر نفت درباره این که آیا در سفر اخیر به ایتالیا 
با شرکت انی قراردادی امضا شده است، اظهار کرد: در 

سفر به رم با شرکت ایتالیایی انی قراردادی امضا نشد، اما 
مقامهای این شرکت قرار است بزودی به تهران بیایند تا 
یک قرارداد برای خرید نفت از ایران امضا کنند، ضمن 
این که این شرکت برای مشارکت در توسعه یکی از 
میدانهای ایران ابراز علاقه کرده است که در این باره نیز 

مانند توتال، تفاهم خواهیم کرد.
نفت  خرید  برای  انی  درخواست  مقدار  زنگنه 
کرد  عنوان  بشکه  هزار   ١٠٠ روزانه  را  ایران  از  خام 

ایتالیایی  پالایشگر  شرکت،  این  بر  افزون  گفت:   و 
ساراس خواستار خرید روزانه ٦٠ تا ٧٠ هزار بشکه 

نفت خام از ایران است.
وی با اشاره به این که انی و ساراس هر دو پیش 
از تحریمها، از مشتریان اروپایی نفت خام ایران بودند، 
در  ایران  خام  نفت  اروپایی  مقصد  تنها  شد:  یادآور 
دوران تحریم، ترکیه بود که روزانه ١٠٠ هزار بشکه 
به  کنونی  قراردادهای  با  که  ایران می خرید  از  نفت 

اضافه  روز  در  بشکه  هزار   ٣٠٠ از  بیش  میزان  این 
خواهد شد.

 بدهکاران مشکلی 
برای بازپرداخت بدهی ندارند

ایران  نفتی  بدهی  دریافت  درباره  وزیرنفت 
حساب  بازکردن  فرآیند  اکنون  هم  که  این  بیان  با 
است  انجام  حال  در  ایران  مطالبات  پرداخت  برای 
ندارند، تصریح  بدهی  پرداخت  برای  آنها مشکلی  و 
داریم  طلب  آنها  از  که  معتبری  شرکتهای  همه  کرد: 
فرآیند  شدن  باز  منتظر  امارات  اینوک  شرکت  حتی 
بدهی  تا  که چند روزی طول می کشد  حسابهاست 

آنها پرداخت شود.
اشاره  با  نیز  یونان  بدهی  پرداخت  درباره  وی 
برای  ورشکستگی  دلیل  به  کشور  این  که   این  به 
کرد:  دارد، تصریح  اندکی مشکل  بدهی،  بازپرداخت 
این کشور قرار است بر اساس یک برنامه زمانبندی 
آنها  با  تفاهم  هنوز  که  کنند  پرداخت  را  بدهی خود 

نهایی نشده است.
پترولیوم  هلنیک  شرکت  که  این  بیان  با  زنگنه 
به سفر  ندارد،  بدهی  بازپرداخت  یونان بحثی درباره 
در  تهران  به  یونان  وزیر  نخست  سیپراس،  آلکسیس 
با این سفر  افزود: همزمان  هفته جاری اشاره کرد و 
بحثهای در این زمینه انجام خواهد شد، ضمن این که 
ایران  به  اندکی  بهره حقوقی  با  پول  این  بازپرداخت 

پرداخت می شود.

کاتالیست مورد نیاز واحد سوم مجتمع بنزین سازی 
پالایشگاه اصفهان همسو با سیاستهای اقتصاد مقاومتی در 

داخل کشور به طور کامل بومی سازی شد.
اقتصاد مقاومتی، کاتالیست  با سیاستهای  همسو 
مورد نیاز واحد سوم مجتمع بنزین سازی پالایشگاه 
اصفهان که سازمان محیط زیست آن را »فن  آوری 
سبز« می خواند، در داخل کشور به طور کامل بومی 

سازی شد.
معصومه ابتکار، معاون رئیس جمهوری و رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست در آیین افتتاح مجتمع 

از  استقبال  ضمن  اصفهان  پالایشگاه  سازی  بنزین 
افتتاح واحد بنزین سازی یورو ٤ در این استان گفت: 
اهمیت به محیط زیست از ضرورتی ترین اولویتهای 

دولت تدبیر و امید است.
وی این کاتالیست را »فن آوری سبز« خواند و 
اظهار امیدواری کرد: با افتتاح چنین واحدهایی شاهد 

ارتقای هر چه بیشتر شرایط زیست محیطی باشیم.
لطفعلی چاووشی، مدیر عامل پالایشگاه اصفهان نیز 
در این مراسم با تاکید بر این که کیفیت بنزین تولیدی 
با کاتالیست بومی شده به یورو ٥ افزایش خواهد یافت، 

گفت: باوجود این که کاتالیست مذکور بیش از ٥ ماه 
است که در سرویس قرار دارد این موضوع به منظور 

اثبات کیفیت آن تاکنون رسانه ای نشده  بود.
شایان ذکر است، تولید کاتالیست ایزومریزاسیون 
دارای یکی از پیچیده ترین فناوریهای تولید کاتالیست 
فقط  کاتالیست  نوع  این  تولید  این  از  پیش  است که 
 AXENS آمریکا و UOP در انحصار دو شرکت
فرانسه بوده ولی در حال حاضر با کمک دانشمندان 
جوان ایرانی این انحصار شکسته شده و کاتالیستهای 
تولید شده در داخل کشور علاوه بر پالایشگاه اصفهان 

بندرامام،  جمله  از  پتروشیمی  مجتمع  از  تعدادی  در 
برزویه، بوعلی، کارون در حال استفاده است.

شایان یادآوری است که تولید داخل کاتالیست 
مورد نیاز واحد بنزین سازی پالایشگاه اصفهان همسو 
معظم  مقام  ابلاغی  مقاومتی  اقتصاد  سیاستهای  با 
رهبری و پشتیبانی همه جانبه محمدرضا مقدم، معاون 
وزیر نفت در امور پژوهش و فناوری، عباس شعری 
و  پتروشیمی  صنایع  ملی  شرکت  عامل  مدیر  مقدم، 
هلدینگ خلیج  عامل شرکت  مدیر  سلیم،  نژاد  عادل 

فارس به طور کامل بومی سازی شد.

سبب  ایران  علیه  تحریمها  که  این  به  اشاره  با  نفت  وزیر  معاون 
کاهش سرعت رشد تولید محصولات پتروشیمی ها شده است، گفت: 
با این حال تولید محصولات پتروشیمی نسبت به پارسال چهار درصد 

رشد داشته است.
عباس شعری مقدم با اشاره به این که برآورد شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی مبنی بر تأمین خوراک مجتمع های پتروشیمی در سال ٩٤ بود، 
اندازی  راه  افتادن  تعویق  به  ایران سبب  افزود: تحریمهای ظالمانه علیه 
تجهیزات و تأسیسات مورد نیاز برای تولید اتان در فازهای پارس جنوبی 

شد و رشد تولید محصولات مجتمع های پتروشیمی را نیز پایین آورد.
وی ادامه داد: براساس برنامه، تولید محصولات پتروشیمی در سال 
شرایط  با  اما  یافت،  می  افزایش  پارسال  به  نسبت  درصد   ١٠ باید   ٩٤

تحریم، چهار درصد افزایش در تولید محصولات محقق شد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به افتتاح فازهای 
١٥ و ١٦ پارس جنوبی گفت: امیدواریم تولید گاز اتان این فازها تا سال 
میلیون تن در  پتروشیمی کاویان که حدود ٢  نیاز  مقدار مورد  به  آینده 

سال است برسد.
مجموع تولید محصولات مجتمع های پتروشیمی از ابتدای سال ٩٤ 

تا کنون به ٣٨ میلیون تن می رسد.
NPC باید مسئول ضمانت سرمایه گذاری بخش خصوصی باشد

شعری مقدم با اشاره به این که براساس قانون، وظیفه شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی سیاست گذاری، برنامه ریزی، هدایت و نظارت است، 

اظهار کرد: نظارت و رگولاتوری از یک جنس هستند، اما واقعیت این 
است که وقتی می خواهیم به موضوع نظارت و رگولاتوری ورود کنیم، 

متوجه می شویم که هر بخش از آن یک متولی دارد.
وی با اشاره به این که هیچ سازمانی دانش و ابزار لازم برای نظارت 
پتروشیمی  صنایع  ملی  شرکت  افزود:  ندارد،  را  پتروشیمی  صنعت  در 
تهیه  را  لازم  ابزار  و  دارد  صنعت  این  بر  نظارت  برای  را  کافی  دانش 
کرده است؛ بنابراین نظارت بر این صنعت بر عهده شرکت ملی صنایع 

پتروشیمی گذاشته شده است.  
معاون وزیر نفت با بیان این که شرکت ملی صنایع پتروشیمی به 
دنبال راهکارهای ایفای نقش رگولاتوری این صنعت با وجود متولیهای 
نفت و  با حضور وزر  باره  این  بسیاری در  راههای  دیگر است، گفت: 
معاون برنامه ریزی و نظارت بر منابع هیدروکربوری وزارت نفت انجام 

شده است، اما هنوز به اجماع نرسیده است.
وی ادامه داد: نارسایی های موجود در خصوصی سازی مشکلاتی را 
ایجاد کرده که وجود سازمانی برای پرداختن به این مشکلات و رفع آنها را 
لازم و ضروری کرده است؛ به عنوان مثال شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
اختلافهای میان شرکتهای پتروشیمی را در بیشتر مواقع حل و فصل می کند.

شرکت ملی صنایع پتروشیمی باید همانند گذشته مسئولیت ضمانت 
سرمایه گذاری بخش خصوصی و باز شدن گشایش اعتبار اسنادی )ال 
به  با توجه  به عهده گیرد و  این صنعت  را در  سی( داخلی و خارجی 
شرایط کنونی، سرمایه گذاران ایرانی نمی توانند گشایش اعتبار اسنادی 

داخلی را برای پروژه های صنعت پتروشیمی باز کنند.
شایان ذکر است، هم اکنون سرمایه گذاران برای باز کردن گشایش 
اعتبار اسنادی در بانکهای داخلی باید حداقل ١٣٠ درصد از سرمایه خود 
را در بانک مورد نظر گرو بگذارند که با توجه به این که کمتر کسی توان 
این کار را دارد، بخش خصوصی داخلی از گرفتن وام پشیمان می شود.

اما شرکت ملی صنایع پتروشیمی می تواند با گرو گرفتن محصولات 
آینده مجتمع های پتروشیمی در حال طراحی و ساخت، ضمانتهای لازم 
برای بازپرداخت وامهای دریافتی از سوی بخش خصوصی را به بانکهای 

داخلی بدهد، از سوی دیگر، بانکها نیز این نحوه معامله را قبول دارند.

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: با آغاز 
گازرسانی به پنج هزار روستای کشور در سال جاری، گازرسانی به یک 
هزارو ٢٠٠ روستا در هفته دولت و به یک هزارو ٦٠٠ روستا نیز در دهه 

فجر به بهره برداری رسید.
روستای   ٢٠٠ به  همزمان  گازرسانی  مراسم  در  عراقی  حمیدرضا 
بیان  بوئین فومن برگزار شد،  نمادین در روستای  گیلان که به صورت 
داشت: شرکت گاز در آغاز روی کار آمدن دولت یازدهم، یک شرکت 
ورشکسته بود ولی دولت، خدمات رسانی از جمله گازرسانی را با توجه 

به تحریم ها و شرایط دشوار مالی که کار سختی هم بود، انجام داد.
وی با بیان اینکه دولت بدنبال رضایت ملت است، افزود: با وجود 
نیافته  افزایش  به شهرها و روستاها، مصرف خانگی  افزایش گازرسانی 

چون فرهنگ صرفه جویی در مردم نهادینه شده است.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران ادامه داد: این صرفه جویی باعث 
شد تا تزریق گاز به چاه های نفت برای تولید بیشتر، افزایش یابد و به 

نیروگاه ها گاز بیشتری داده شد.
وی خاطرنشان کرد: توسعه به معنای مصرف بهینه و خوب مصرف 

کردن است و توسعه در این است که سرمایه ملت، سوخته نشود.
استان  بهترین  از  را یکی  ایران، گیلان  ملی گاز  مدیرعامل شرکت 
و  جدی  عزم  با  گفت:  و  خواند  روستایی  گازرسانی  در  کشور  های 
مدیریت خوب استان، مدیران و مردم تعامل دارند و با این همدلی، کار 

بسیار خوبی انجام شد .
افزایش شاخص گازرسانی در گیلان به 85 درصد

استاندار گیلان نیز در این مراسم اظهار کرد: شاخص گازرسانی طی 
با گاز رسانی به ٥٢٠ روستا ، از ٦٧ به ٨٥  دو سال گذشته در گیلان، 

درصد رسیده است.
محمدعلی نجفی افزود: برغم محدودیت شدید مالی دولت، در سال 
٩٤ با هدایت و تدبیر رئیس جمهوری، آمارها و ارقام حاکی از پیشرفت 

پروژه های عمرانی است.
وی با بیان اینکه در گیلان نیز در بخش آب، برق ، راه و گاز رشد 
داشته ایم، تصریح کرد: پروژه های مصوب سفر رئیس جمهوری نیز در 

بخش های مختلف به ویژه راه آهن در حال پیگیری است.
برای  بهتر  آینده روشن و  از  ادامه داد: مجموع شرایط حاکی  نجفی 

گیلان است و ما متعهد به مردم این استان هستیم تا با وجود سلایق و اندیشه 
های مختلف، ولی با اعتقاد مشترک به دست یافتن آینده ای بهتر برای نظام 
اسلامی و استان، تلاش کنیم. استاندار گیلان افزود: توسعه بدون رعایت 
مسائل زیست محیطی را قبول نداریم و با این فضا و همکاری کارها پیش می 
رود و در بخش گازرسانی نیز این حجم کارها با رعایت این اصل مهم انجام 
می شود. وی گاز رسانی به این روستاها را در ١٢ شهرستان آستانه اشرفیه، 
تالش، رشت، رودبار، رودسر، سیاهکل، شفت، صومعه سرا، فومن، لاهیجان، 
لنگرود و ماسال عنوان و اضافه کرد: لاهیجان با ٤٥ ، فومن ٤٠ و رشت ٣٨ 

روستا ، بیشترین تعداد پروژه ها را در زمینه گازرسانی دارند.
یک  روستا،  تعداد  این  به  گازرسانی  برای  کرد:  خاطرنشان  نجفی 
هزار و ٣٠٠ میلیارد ریال هزینه شده و با گازرسانی به این روستاها، ٢٧ 

هزار خانوار از نعمت گاز بهره مند شده اند.
مراسم گازرسانی همزمان به ٢٠٠ روستای استان گیلان، در ششمین 
مدیرعامل  با حضور  اسلامی،  انقلاب  فجر  مبارک  دهه  الله  ایام  از  روز 
بوئین شهرستان  روستای  در  نمادین  به صورت  ایران  گاز  ملی  شرکت 

فومن زادگاه مرحوم آیت الله العظمی بهجت برگزار شد.

معاون وزیر نفت در امور پژوهش و فناوری، آیین نامه 
های مرتبط با ٩ قرارداد امضا شده میان شرکت ملی نفت 
ایران با دانشگاههای معتبر کشور در حوزه بالادستی را برای 
دستور اجرا در شرکتهای بهره بردار، به مدیرعامل شرکت 
به همت  که  ها  نامه  آیین  این  کرد.  ابلاغ  ایران  نفت  ملی 
شورای مشورتی و اداره کل سیاستگذاری طراحی مهندسی 
پایه معاونت پژوهش و فناوری وزارت نفت و در راستای 

اجرای ماده ١٧ و همچنین بند ٧ از ماده ٦ این قراردادها تهیه 
و ابلاغ شده است، مشتمل بر آیین نامه هایی مانند آیین نامه 
نحوه ضمانت کیفیت انجام کار )QAC(، آیین نامه نحوه 
تهیه و تایید سفارش کار )Work Order( و آیین نامه 
بهره گیری از سامانه جامع مدیریت پروژه های پژوهش و 
فناوری )CPMIS( است. همچنین آیین نامه تدوین حوزه 
های فناوری هدف، آیین نامه ساختار سازمانی مراکز ازدیاد 

برداشت و طرحها و پروژه های ابلاغی و اجرایی، آیین نامه 
تدوین نقشه راه فناوری پروژه های ازدیاد برداشت از مخازن 
نفت و گاز، آیین نامه مهندسی هزینه طرحها و پروژه ها، 
آیین نامه نحوه تهیه و  تصویب درخواست ارائه پیشنهاد 
)RFP(، آیین نامه نحوه تهیه و تولید پروپوزالهای پژوهشی، 
آیین نامه سطح آمادگی فناوری و برنامه بلوغ فناوری، آیین 
نامه زمانبندی قرارداد و آیین نامه نظارت عالیه، از دیگر آیین 

نامه های تهیه شده در این زمینه است. بر اساس این گزارش، 
وزیر نفت، بهمن ماه پارسال و به دنبال امضای قراردادهای 
همکاری بین شرکت ملی نفت ایران و برخی دانشگاه ها 
و مراکز تحقیقاتی منتخب کشور با هدف مطالعات فناورانه 
تنظیم  و  اقدامها  اجرای  حسن  بر  نظارت  نفتی،  مخازن 
به  را  قراردادها  این  به اجرای  و تدوین سیاستهای مربوط 

معاونت پژوهش و فناوری وزارت نفت واگذار کرد.

با مجوز دولت، اولین خودروی تمام برقی دارای پنل خورشیدی 
توسط یکی از شرکت های برق استانی وارد کشور شد.

نخستین خودروي تمام برقي داراي پنل خورشیدي ایران با مصوبه 
و مجوز رسمي هیات دولت، به منظور انجام تحقیقات و ساخت شارژر 
سریع آن از انرژي هاي پاک تجدیدپذیر )خورشیدي و بادي( وارد کشور 

شد.
شماره  مراحل  سرگذاشتن  پست  از  پس  برقی  تمام  خودرو  این 

گذاري، هم اکنون در حال بهره برداري تحقیقاتي توسط شرکت توزیع 
برق آذربایجان شرقي و دانشگاه تبریز است.

این خودرو ساخت یک شرکت ژاپن بوده و یکي از پرفروش ترین 
خودروهاي برقي در سطح جهان به شمار مي رود، ضمن آنکه این خودرو 
با هر بار شارژ، از توان پیمایش بیش از ١٢٧ کیلومتر برخوردار بوده و 

فاقد هرگونه آلودگي هوا و صدا است.
آذربایجان  برق  نیروي  توزیع  شرکت  مدیرعامل  سرافراز  یوسف 

شرقي، هدف از اجرای طرح تحقیقاتی ورود و شارژ خودروی برقی به 
کشور را انجام مطالعات براي بررسي تأثیرات آتي ایستگاه هاي تولید برق، 
این خودروها بر روي شبکه هاي برق شهري  انبوه  شارژرهاي سریع و 
کشورعنوان کرد و گفت: از این رو با همکاري میان دانشگاه تبریز، مقرر 
فرهنگ  خودروها،  این  شارژ  با  مرتبط  تکنولوژي هاي  و  روش ها  شده 
استفاده از منابع انرژي هاي پاک و تجدیدپذیر براي توسعه ایستگاه هاي 

شارژ این خودروها مورد مطالعه و بررسی قرار بگیرد.

معاون قمصری عنوان کرد:
»یورو« اولویت نخست ایران برای 

دریافت پول نفت
و  بازاریابی  در  بین الملل  امور  مدیر  معاون 
گفت:  ایران  نفت  ملی  خام شرکت  نفت  عملیات 
اولویت نخست ایران برای دریافت پول و مطالبات 

نفتی »یورو« است.
قرار  ایران  که  این  درباره  کرامتی  علی  صفر 
دریافت  ارزی  با چه  را  نفتی خود  مطالبات  است 
کند، اظهار کرد: اولویت نخست ایران برای دریافت 

پول و مطالبات نفتی »یورو«  است.
قراردادهای جدید  آیا در  این که  وی درباره 
فروش نفت که با شرکتهای خارجی امضا می شود 
شده  گذاشته  یورو  اساس  بر  پول  دریافت  مبنای 
است، گفت: این موضوع بستگی به توافق دو طرف 
دارد، اما تمایل شرکت ملی نفت ایران دریافت پول 

نفت با ارز یورو است.
کرامتی با بیان این که شرکت ملی نفت برای 
دریافت پول نفت چند ارز معتبر را در نظر گرفته 
است، یادآور شد: مشتریان اروپایی به دلیل آن که 
پرداخت  برای  آنهاست مشکلی  پول رسمی  یورو 

پول نفت خام با این ارز ندارند.

بخش خصوصی برای صادرات برق 
باید از توانیر مجوز داشته باشد

ایران  گاز  صادرات  ملی  شرکت  مدیرعامل 
تاکید کرد: بخش خصوصی برای صادرات برق از 
طریق گاز باید مجوزهای لازم را از توانیر دریافت 

کند.
علیرضا کاملی با بیان این که در تمام توافقنامه 
هایی که با بخش خصوصی برای صادرات برق از 
به  منوط  توافقنامه  اجرای  شده،  انجام  گاز  طریق 
کرد:  تصریح  است،  شده  توانیر  از  مجوز  دریافت 
از  پس  برق  صادرات  برای  مند  علاقه  شرکتهای 
گرفتن مجوز از توانیر و دیگر مجوزهای لازم می 
مراجعه  شرکت  این  به  نهایی  مذاکره  برای  توانند 

کنند. 
گاز  صادرات  ملی  شرکت  کرد:  اعلام  وی 
ایران در تمام مذاکرات و متن توافق نامه هایی که 
با نمایندگان بخش خصوصی امضا شده، آورده که 
دریافت مجوز برای صادرات برق از شرکت توانیر 

به عهده شرکت متقاضی است.
کاملی تاکید کرد: شرکتهای علاقه مند بخش 
خصوصی برای صادرات برق پیش از نهایی کردن 
باید  ایران  گاز  صادرات  ملی  شرکت  با  مذاکره 

مجوزهای لازم را از توانیر دریافت کنند.
بر اساس این گزارش، مدیرعامل شرکت ملی 
با  با شانا  نیز در گفتگو  ایران پیشتر  صادرات گاز 
توانیر  از شرکت  مجوز  گرفتن  بدون  که  این  بیان 
امکان صادرات برق وجود ندارد به بحث اقتصادی 
کاهش  بود:  کرده  اظهار  و  اشاره  نیز  برنامه  این 
شرکتهایی  تا  شد  سبب  گاز  و  نفت  قیمت  شدید 
که با آنها به توافق رسیدیم اقدام به بررسی بیشتر 
طریق  از  برق  صادرات  اجرای  و  انجام  اقتصادی 

گاز کنند.
از  مجوزی  تاکنون  آیا  که  این  درباره  کاملی 
است،  شده  صادر  شرکتها  این  برای  توانیر  سوی 
اعلام کرده بود: هنوز هیچکدام از شرکتها موفق به 

دریافت مجوز از توانیر نشده اند.

در شرکت نفت فلات قاره ایران
کمیته تأمین نیاز شناورهای عملیاتی 

دریایی تشکیل می شود
ایران  قاره  فلات  نفت  شرکت  مدیرعامل 
شناورهای  نیاز  تأمین  و  بررسی  کمیته  گفت: 

عملیاتی دریایی در این شرکت تشکیل می شود.
سعید حافظی با اعلام این خبر افزود: به منظور 
شرکت  عملیاتی  نیازهای  تصمیم سازی  و  بررسی 
پشتیبانی،  خدماتی،  شناورهای  انواع  تأمین  درباره 
یدک کش ها،  و  تعمیراتی  مسافربری،  حفاری، 
بررسی وضع قراردادی شناورها و برنامه ریزی برای 
جایگزینی به موقع آنها، کمیته بررسی و تأمین نیاز 
این شرکت تشکیل  شناورهای عملیاتی دریایی در 
می شود. وی تصریح کرد: این کمیته با توجه به برنامه 
کنونی و آینده شرکت از طریق برگزاری مناقصه ها 
با هدف استفاده  با اولویت مناقصه های عمومی و 
حداکثری از شناورهای داخلی و متشکل از مدیر امور 
تولید، مدیر امور مالی، رئیس امور قراردادها، رئیس 
عملیات دریایی، رییس حراست و یا نمایندگان آنها 
ایران  قاره  فلات  نفت  کرد.شرکت  خواهد  فعالیت 
یکی از بزرگترین شرکتهای تولیدکننده نفت و گاز 
دریایی جهان است که وظیفه استخراج و بهره برداری 
از  از میدانهای نفت و گاز کشور را در طول بیش 
هزار و ٢٠٠ کیلومتر از گستره آبهای خلیج فارس )به 
استثنا پارس جنوبی و شمالی( و همچنین دریای عمان 
با پیشینه نیم قرن تجربه بر عهده دارد. حوزه اصلی 
ایران منطقه خلیج  فعالیت شرکت نفت فلات قاره 
فارس است که افزون بر ایران هفت کشور تولیدکننده 
عمده نفت جهان )عراق، کویت، عربستان، بحرین، 

قطر، امارات، عمان( در حاشیه آن قرار دارند.

در صورت نهایی شدن مذاکرات
دکلهای ملی حفاری به 8٠ دستگاه می رسد

از  ایران  حفاری  ملی  شرکت  مقام  قائم 
به  دکل  دستگاه  پنج  کردن  اضافه  برای  برنامه ریزی 
ناوگان حفاری این شرکت خبرداد و گفت:  درصورت 
به نتیجه مذاکرات، دکلهای ملی حفاری به ٨٠ دستگاه 
افزایش می یابد. محمدرضا تاکایدی گفت: براساس 
برنامه ریزی انجام شده تعداد دکلهای ملی حفاری تا 
پایان امسال به ٧٥ دستگاه افزایش می یابد؛ ضمن این 
که در حال برنامه ریزی برای اضافه کردن پنج دستگاه 
دکل دیگر هستیم. وی با اشاره به مذاکره های اخیر 
ایتالیایی و عراقی  با شرکتهای  شرکت ملی حفاری 
برای افزایش همکاری، تصریح کرد: چند موافقتنامه 
در این زمینه امضا شده است و با توجه به شرائط 
جدید بوجود آمده در کشور، انتظار داریم در آینده 
مذاکره های جدیدی را با شرکتهای خارجی آغاز کنیم. 
قائم مقام شرکت ملی حفاری ایران درباره حفاری در 
صوفیکم نیز گفت: حفاری در این منطقه از یک ماه 
پیش آغاز شده است که انتظار داریم در سه ماه آینده 
حفاری صوفیکم را به پایان برسانیم و پس از آن به 

آزمایش چاهها بپردازیم. 
ظرفیتهای  شناسایی  برای  مطالعات 
هیدروکربوری در استان گلستان در سال ٨٩  آغاز 
در  دوبعدی  نگاری  لرزه  عملیات  آن  دنبال  به  و 
منطقه انجام شد که احتمال وجود هیدروکربور را 
قوت بخشید که براین اساس قرارداد حفاری چاه 
اکتشافی در منطقه صوفیکم استان گلستان، آبانماه 
ملی  شرکت  و  خزر  نفت  شرکتهای  میان  امسال 

حفاری ایران امضا شد.

توزیع گازوئیل یورو ٤ تا شعاع ١٠٠ 
کیلومتری استانهای تهران و البرز

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش با 
توجه به نقش گازوئیل در افزایش ذرات معلق در 
هوای تهران و البرز بر اساس برنامه ریزی صورت 
گرفته، گفت: بزودی شعاع توزیع این فرآورده نفتی 
با استاندارد یورو ٤ به شعاع ١٠٠ کیلومتری اطراف 

این دو استان توسعه می یابد.
از  بسیاری  در  که  این  بیان  با  کاظمی  عباس 
شهرهای کشور در آذر ماه امسال بنزینی با کیفیت 
فراتر از یورو ٤ عرضه شده است، گفت: بر اساس 
برنامه ریزی صورت گرفته پس از استمرار عرضه 
بنزین یورو ٤ در کل کشور با تغییر کاتالیست در 
عرضه   ٥ یورو  استاندارد  با  بنزین  پالایشگاهها، 

خواهد شد.
وی با اشاره به این که میزان گوگرد موجود 
در بنزین یورو ٤ و یورو ٥ به ترتیب ٤٠ PPM و 
١٠ PPM است، گفت: در ٦ ماه گذشته میانگین 
در  شده  توزیع  بنزین  در  موجود  گوگرد  مقدار 

کلانشهرهای کشور ١٥ PPM بوده است.
معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش با 
یادآوری این که توزیع بنزین یورو ٤ در استانهای 
با  گفت:  است،  شده  آغاز  همزمان  البرز  و  تهران 
افزایش  در  گازوئیل  شدن  سوخته  نقش  به  توجه 
ذرات معلق در هوای تهران و البرز بر اساس برنامه 
این  توزیع  شعاع  بزودی  گرفته  صورت  ریزی 
فرآورده نفتی به شعاع ١٠٠ کیلومتری اطراف این 

دو استان توسعه می یابد.
شعاع  در  گازوئیل  توزیع  از  هدف  کاظمی 
١٠٠ کیلو متری اطراف دو استان البرز و تهران را 
کاهش ذرات معلق در هوای این دو استان دانست 
و گفت: خودروهای سنگین وارد شده به این دو 
عبور  هنگام   ،٤ یورو  از سوخت  استفاده  با  استان 
و رفت و آمد در این استانها کمتر آلودگی ایجاد 

خواهند کرد.
 ١٦ میانگین  طور  به  اکنون  هم  گفت:  وی 
میلیون لیتر بنزین یورو ٤ در پالایشگاه نفت اراک، 
یک  و  اصفهان  پالایشگاه  در  لیتر  میلیون  هفت 
میلیون لیتر در پالایشگاه نفت تبریز تولید می شود 
و تا فصل بهار سال آینده میزان تولید از ٢٤ میلیون 

لیتر به ٢٧ میلیون لیتر افزایش می یابد.

تعمیر اساسی توربین رستون مرکز 
انتقال نفت سبزآب

انتقال نفت  توربین رستون TB ٥٠٠٠ مرکز 
در  اساسی  تعمیر  از  پس  )سبزآب(  زنگنه  شهید 

چرخه بهره برداری دوباره قرار گرفت.
خطوط  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
لوله و مخابرات نفت ایران منطقه خوزستان، پرویز 
این  اعلام  با  منطقه  مکانیک  واحد  رئیس  عباسی، 
لزوم  و  مقاومتی  اقتصاد  تحقق  همسو  گفت:  خبر 
از  بازسازی شده  موجود  قطعات  از  بهینه  استفاده 
سوی شرکتهای داخلی تعمیرات اساسی توربینهای 
بازسازی  قطعات  از  استفاده  TB٥٠٠٠با  رستون 

شده در دستور کار قرار گرفت.
به  توربین  این  اینکه  بیان  با  ادامه  در  عباسی 
دلیل بالا بودن ساعت کارکرد نیاز به تعمیر اساسی 
مورد  قطعات  تامین  و  تهیه  از  افزود: پس  داشت، 
منطقه  مکانیک  تعمیرات  گروه  همکاری  با  نیاز 
و  ستاد  مکانیک  مهندسی  خدمات  شرق،  شمال 
واحد های فنی منطقه تعمیر اساسی در مدت زمان 

٤٠ روز با موفقیت انجام شد.
و  توربین  کار  راندمان  افزایش  درباره  وی 
خوراک  تامین  و  خام  نفت  پایدار  انتقال  تداوم 
توربین  اساسی  تعمیر  مزیتهای  از  را  پالایشگاهها 
توربین  این  تعمیر  برای  یادآور شد:  و  عنوان کرد 
صرف  زمان  مستمر  کار  ساعت  نفر   ٥٠٠ حدود 

شده است.

در ١٠ ماه نخست امسال محقق شد
عرضه ٢8 میلیون لیتر نفتگاز به ارزش 

٢٤٣ میلیارد ریال در چابهار
نخست  ماه   ١٠ طی  نفتگاز  لیتر  میلیون   ٢٨
امسال به ارزش ٢٤٣ میلیارد ریال از طریق بازارچه 

های مرزی پیشین و ریمدان عرضه شد.
پخش  ملی  مدیر شرکت  منش،  گیتی  عبداله 
فرآورده های نفتی منطقه چابهار با بیان این مطلب 
گفت: با عنایت به سیاستهای اتخاذ شده در سطح 
ارز  و  کالا  قاچاق  با  مبارزه  ستاد  و  نفت  وزارت 
بازارچه  در  نفتی  های  فرآوورده  عرضه  درباره 
پیشین  مرزی  بازارچه  از  امسال  طی  مرزی،  های 
عرضه  فرآورده  لیتر  میلیون   ٢٨ حدود  ریمدان  و 
واریز  به حساب خزانه  ریال  میلیارد  مبلغ ٢٤٣  و 

شده است.
وی افزود: از این مقدار ٢٦ میلیون از طریق 
طریق  از  لیتر  میلیون  دو  و  پیشین  مرزی  بازارچه 

بازارچه ریمدان عرضه شده است.
نفتی  های  فرآورده  پخش  ملی  مدیر شرکت 
مهمترین  از  یکی  کرد:  خاطرنشان  چابهار  منطقه 
بازارچه  در  نفتگاز  فروش  طرح  اجرایی  اهداف 
های مرزی، عرضه نفتگاز از طریق مبادی رسمی، 
در کشور  بازار مصرف  مدیریت  و  قاچاق  کاهش 

پاکستان است.
پخش  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
در  پیشین  مرز  چابهار،  منطقه  نفتی  های  فرآورده 
١٩٠ کیلومتری و مرز ریمدان نیز در فاصله  ١٤٠ 
و  است  شده  واقع  چابهار  شهرستان  کیلومتری 
فروش فرآورده در این مرزها با نظارت اداره کل 
گمرک، نماینده مرزبانی و مسئولان بازارچه انجام 

می شود.

عملیات تولید در پالایشگاه لاوان بدون 
وقفه ادامه دارد

ای  اطلاعیه  در  لاوان  نفت  پالایش  شرکت 
با اشاره به مهار آتش سوزی جزئی در کمپرسور 
تقطیر  میان  های  فرآورده  تصفیه  واحد  گردشی 
این حادثه هیچ گونه  اعلام کرد:  پالایشگاه لاوان، 
بدون  تولید  است و عملیات  نداشته  صدمه جانی 

وقفه ادامه دارد.
بهمن  حدود ساعت ٢٠ روز چهارشنبه )١٤ 
ماه( متعاقب بروز نقص فنی در کمپرسور گردشی 
شرکت  تقطیر  میان  های  فرآورده  تصفیه  واحد 
تازه  واحدهای  جمله  از  که  لاوان  نفت  پالایش 
احداث شده این شرکت است، به دلیل وقوع آتش 
خارج  سرویس  از  واحد  بلافاصله  جزیی  سوزی 
اولیه و ارزیابیهای فنی،  شد که پس از بررسیهای 
در  واحد  دوباره  اندازی  راه  برای  لازم  اقدامهای 
این  که  است  یادآوری  شایان  است.  انجام  دست 
واحد عملیاتی از یک ماه پیش به صورت آزمایشی 

در سرویس بوده است.
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